
Ministerio de 

CI' tT:UnA 
-:::=::::::~ 

RESOLUCIÓN MINISTERIO DE CULTURA OIR 063 - 2018 

San Salvador a las quince horas, del día veinticinco de septiembre de dos mil dieciocho, EL 
MINISTERIO DE CULTURA, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No 63 -
2018 presentada ante la Oficina de Información y Respuesta, a través del sitio Gobierno Abierto 
Electrónico, de esta dependencia por parte de quien se identifica con su 
respectivo documento único de identidad DU I y solicita específicamente, la siguiente información: 
Las fichas de inventario de inmuebles con valor cultural de los 
siguientes edificios del Centro Histórico de San Salvador: 

-Edificio Julia L. de Duke, Dirección: 6ª C. Oriente y 4ª AV. Sur. A 
un lado del Edificio Central. 
-Edificio Central , Dirección: 6ª C. Oriente y 4ª AV. Sur. A un lado 
del Edificio Julia L. de Duke . 
-Colegio Centro Americano, Dirección: frente al Parque San José, 
entre 1ª C. Oriente y 6ª AV. Norte. (Dos niveles). 
-Edificio José Gadala Maria. Dirección: atrás del Parqueo Morazán, 
entre 1ª C. Oriente y 4ª AV. Norte . 
- Edificio del Consejo Salvadoreño del Café. 

Considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 y 55 de su Reglamento, y que la información 
solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley y 19 de 
su Reglamento. El requerimiento de la presente solicitud fue enviada a la Dirección General de 
Patrimonio Cultural y Natural para la localización y remisión de la información requerida. Y en 
respuesta con base a lo solicitado, esta Oficina RESUELVE: 

l. Proporcionar información pública al respecto, en esta fecha y según detalle 
proporcionado por la arqta .. Eva Hernández de Flores, Jefa Unidad de Normativa, de la 
Dirección de Patrimonio Cultural Edificado, por memorándum a107.9.3. Ref. 415/2018. 

11. Los edificios del Centro Histórico, según se especifica en las fichas de inventario, 
tomando como referencia por su nombre, ubicación y dirección especificada son (se 
anexan en formato pdf): 
a) Ficha de inventario Manzana C-5 Nº inmueble 4. 
b) Ficha de inventario Manzana C-5 Nº inmueble 3 
c) No se encontró ninguna referencia por su nombre, pero por la referencia de 

ubicación y dirección especificada, se adjunta según solicitud: 
• Ficha de inventario Manzana G-4 N° inmueble 1 
• Ficha de inventario Manzana G-1 Nº inmueble 10 

d) Ficha de inventario Manzana 8-7 Nº inmueble 1 
e) Ficha de inventario Manzana G-6 Nº inmueble 8 

Atentamente, 

Alameda Juan Pablo II y caile 
O @miculturasv I O miculturasv l www.cullura.gob.sv A Guadalupe. Plan Maestro, Centro de ~ ( 503) 2501-4400 ___ ,.. ___ ,.. ______ W Gobierno, ed if. A-5. Tercer nivel. San V 

Salvador 

E/Salvador 


